MHCTPYKLUHUA MO 3KCNMJIYATALUU
NOAKATHOM AOMKPAT JSJ-2.25X

BMX Tyn 'pyn Al (WMH Tool Group AG)
BaHwTpacce 24, CH-8603 LUsepueHbax

MoakaTtHoi goMmkpaTt JSJ-2.25X

\

OBLUME YKASAHUA NO TEXHUKE BE3OMNMACHOCTH

1. lMepen HayanoMm paboTbl BHUMATENbHO MPOUNTANTE MHCTPYKLUMIO MO 3KCMyaTaummn NoAKaTHOro AOMKpa-
Ta.

2. TMopkaTHOM AOMKPpAT SABNSETCA UCKIHYUTENIbHO NMOABLEMHbLIM MEXAHM3MOM. He nepemellanTe TpaHCMopT-
HOEe CpeaCTBO NMpw NOMOLWM AoMKpaTa. Ecnn Bam HeobxoaMMo nepemMecTuTb Fpy3, MCNONb3ynTe Apyroe
obopyaoBaHue.

3. He npeBbiwaniTe rpy30noabEMHOCTb AOMKPATa, 3TO MOXET MPUBECTU K MOBPEXAEHUI0 060pyA0BaHUS U
TpaBMaM nepcoHana.

4. MMoakaTbiBaliTe AOMKpAT TOMIbKO K TEM TOUYKAM TPaAHCMOPTHOrO CPeAcTBa, KOTOpble cneunanbHo npeay-
CMOTpPEHbI AN18 3TOro Npou3BOANTENEM.

5. lMoakaTHOM AOMKpaT nMpeAHa3HayvyeH Afs UCMosib30BaHUA Ha MPOYHbIX POBHbIX MOBEPXHOCTAX, KOTOpblE
CNocobHbl BblAepXaTb Maccy rpysa. icnonb3oBaHne AoMKpaTa Ha HEPOBHOM NMOBEPXHOCTM MOXET CTaTb
MPUYMHON HEYCTOMYMBOCTN 060pyaOBaHUS M OMPOKNAbIBAHUSA Fpy3a.

6. He HaxoauTecb NoA TPaHCMOPTHbIM CPEACTBOM, €C/IM IOMKpPAT UCMOJIb3YETCA B KAaUecTBe €4UHCTBEHHOM
onopsbl. He ncnonb3yiite 4OMKpaT B KayecTBe eAUHCTBEHHOW OMopbl.

7. Ecnun Bam Heob6xoauMbl yCayrm CEpBUCHOrO LEeHTpa, obpatutech K Bawemy npoaasuy.
8. Wcnonb3yriTe TONbKO OpUrMHasibHble 3anacHble YacTu.

9. HecobnoaeHne npaBua TEXHUKK 6€30MacHOCTM MOXET MPUBECTU K MOBPEXAEHMUIO rpy3a U obopyaoBa-
HUA 1 TpaBMaM nepcoHana.



TEXHUYECKUMNE XAPAKTEPUCTUKN *np"Mean"e: CneumchKaumg ,ClaHHOVI

Mogenb JSJ-2.25X WHCTPYKUMK aBnseTca obuwel  uHdbopMauunen.
ApTuKyn 454227 JaHHble TexHuU4Yeckme XapaKTepucTuku 6biau
Fpy30M0AbLEMHOCTL, T 2.25 aKTyaslbHbl HA MOMEHT M34aHWs pyKOBOACTBA MO
MWH. BbiCOTa NoAbEMA, MM 115 akcnnyatauun. KomnaHma WMH Tool Group
Makc. BbicOTa noAbEMa, MM 490 ocTtaBnsieT 3a cobonm npaBoO Ha W3MEHEHME
[VaMeTp NsTKU, MM 120 KOHCTPYKUMM W KOMMAekTauum obopynoBaHus
06was AnHa, MM 670 6e3 ygegomneHuns notpeburtens.

ObLwas WnprHa, MM 350 HacTpoiika, perynmposka, Hanaaka n
AnnHa pykoaTtkm (2 4acTtu), MM 1010 TexHu4yeckoe obcnyxnsaHune obopynoBaHus
Macca HeTTo, Kr 36 OCYLLECTBASATCA MoKynaTenem.

Macca, 6pyTT0, KI 39

MOHTAX

NMpuMeyaHue: B cKobKax yKasaHbl CCbIJIKM Ha CMUCOK AeTanein.

1. YcTtaHoBMTE BEPXHIO 4YacTb PYKOSATKM (34) B HUXHIOK YacTb (32) n 3adUKCUpPYynTe WecTurpaH-
HbiM 6onToM (31).

2. BbIKpyTuTE KpenexHblii BUHT PYKOSATKM (25).

3. YcTtaHoBuTe cOb6paHHY0 PYKOSTKY B KPOHWTEWH (27). PykosiTka AO/KHA BXOAUTb B 3auenseHne
C BanoMm-wecTtepHen (29). MNMpu KayaHMK pyKOSTKM NOAHMMAETCS pblyar.

4. YT10o6bl 3adpMKCMpPOBaTb PYKOATKY, YCTAHOBUTE KpeNEXHbIA 60nT pykosiTkn (255).
CMA3KA

NMpumeyaHme: nepes HayaaoM paboTbl CMaXkbTe AOMKpaT. ToukM cMa3Ku

1. PykosaTka — ucnonb3ymnte macno 30W ansa cMasku wectepeH
BbIMYCKHOrO KjarnaHa U HEMHOIo CMa)bTe MacnoM #2 pyKo-
SATKY Y BXOo4a B pa3bém.

2. Konéca - cmaxbTte MacnoM 30W ocum m noALnNNHUKN KONEC.

3. lNogbEMHbIN pblvar — BBeAUTE CMa3Ky #2 B CMa3oyHoe OT-
BepcTume.

4. TgaTta n coeanHeHmne — cMaxxbTe Mmacnom 30W Bce noaBux-
Hble 1 Bpallarwmecs yactm goOMKpaTa.

5. LWapHupHblie 601Tbl PpYKOSATKN — CMa)XbTe MacnoMm 30W.

6. TnyHXep M WNAMHT NAYyHXepa — CMaXxbTe MacsioM #2 co-
eANHEHUS Mexay NJYHXEPOM Hacoca U LWMAWHTOM B pa3bé-
Me pYKOSTKM.

PABOTA

BHMMaHuMe: BO BpeMsl TPaHCNOPTMPOBKN B MMAPaBINYECKYI0 CUCTEMY MOXET nornaaaTb BO3A4YyX, KO-
TOopblh CHUMXaeT addeKkTUBHOCTL Noabéma cuny. MNepen HayanoMm paboTbl CTpaBuTe BO3A4YX U3 rui-
pPaB/INYECKOMA CUCTEMbI, OTKPbIB BbIMYCKHOM KnarnaH (MOBEpHUTE PYKOSTKY MPOTMB 4YacoBOW CTpes-
Kn). 3aTeM, yaepxuBas Nty no HanpaBfeHMIO BHU3, ObICTPO NokKayanTe pyKOSITKY HECKOJIbKO pas.

Moabém rpysa
1. 3akpoiTe BbIMYCKHOM KNanaH, Bpallas pyKoaTKy. He nepekpyTuTte KnanaH.

2. YcTaHoBMTe AOMKpaT nog o6bekT, KOTopbi Bbl cobupaeTecb nogHUMaThb, TakuMm o6pa3om, UTobbl
naTa NpuHSNa Harpysky no ueHTpy. [MpoBepbTe NMpaBWMIbHOCTL YCTAaHOBKM AOMKpaTa CHavana
noa HeboNbLWON Harpy3Kon, YTobbl AOMKpAT M FPy3 HE CKOJIb3USIN.

3. Kauasa pyKosiTKy, NOAHUMUTE rpy3 Ha Heob6x0aMMYto BbICOTY. Mocne nogbéMa rpysa MCrnonb3ym-
Te [OOMOSIHUTENbHbIE OMopbl Mog rpy3. He Mcnonb3yiTe AOMKpaT B KayecTBe eAMHCTBEHHOW
onopeil.

OnyckaHue rpysa

MepnsieHHO NOBOpavMBanTe pydKy NPOTMB YacoBOW CcTpenkn. CKOpPOCTb OMYyCKaHUS rpy3a 3aBUCUT OT
TOro, HAaCKOJIbKO OTKPbIT BbIMYCKHOWM KianaH.

MOWUCK N YCTPAHEHVE HEUCNPABHOCTEMN

Ecnu pbluar goMkpaTta He noAHUMaeTCsa Ha MaKCUMasbHYH BbICOTY, CHUMUTE np06|<y Ana 3anBa
Macna v 3anenTe rmapaBJiIN4eCcKYo XNAKOCTb.



CMUCOK AETANIEN: AOMKPAT JSJ-2.25X

MoHTa>xHaa cxeMma: rnaBHas c60pKa

<t
~

33




Cnucok aeranem

N2 | apTukyn aHrn. obosHauyeHue pycck. o603HauyeHune pa3Mmep Kon-
BO
1 JSJ21/4X-1 C-Clip* C-06pa3Hbiii 3axum* M19 2
2 JSJ21/4X-2 | Washer LLanba M19 2
3 JS]21/4X-3 | Front Caster* MepegHuni ponnk* 2
4 JSJ21/4X-4 | Side Plate Assembly BokoBas nnactnHa B cbope 1
5 JSJ21/4X-5 | Lock Washer CronopHas warba M16 2
6 JSJ21/4X-6 Hex Nut LLlectnrpaHHas ramnka M16 2
7 JS]21/4X-7 | Swivel Caster Assembly* MoBOPOTHbLIN pOaUK B cbope* 2
11 | JSJ21/4X-11 | Lock Washer CtonopHas wanba M12 4
12 | JSJ21/4X-12 | Screw BuHT M12x2 2
13 | JS1J21/4X-13 | Arm Shaft WtndTt 1
14 | JSJ21/4X-14 | C-Clip C-06pasHblii 3aXnM M25 2
15 | JSJ21/4X-15 | Hex Nut LLlecturpaHHas ramnka M10 1
16 | JSJ21/4X-16 | Washer LWanba M10 1
18 | JSJ21/4X-18 | Hex Nut LLlectnrpaHHas ramnka M12 2
19 | JSJ21/4X-19 | Bolt Bont M18 2
20 | JSJ21/4X-20 | Lock Washer CronopHas warba M18 2
21 | 1S]21/4X-21 | Pin WnanHT M3x16 1
22 | 1S121/4X-22 | Washer Lanba M10 1
23 | JS)21/4X-23 | Release Valve Gear* LLlecTepHsl BbINYCKHOro KnanaHa* 1
24 | JS]121/4X-24 | Pin WnanuT 1
25 | ]JS]21/4X-25 | Bolt Bont 1
26 | JSJ21/4X-26 | Torsion Spring* Mpy>XWHa KpydeHus* 1
27 | 1SJ)21/4X-27 | Handle Socket Pa3béM pyKoOSATKM 1
28 | JS121/4X-28 | Washer LWanba M16 1
29 | JS121/4X-29 | Gear Shaft Ban-wecrtepHs 1
30 | JSJ21/4X-30 | Power Unit Assembly Cunosown 6510k B cbope 1
31 | JSJ21/4X-31 | Bolt* Bont* M6x35 1
32 | JS121/4X-32 | Lower Handle* HumxxHasa 4dactb c6OpHOM pyKoST- 1
Kn*

33 | JS]J21/4X-33 | Handle Grip* Pyuka* 1
34 | JS121/4X-34 | Upper Handle* BepxHsasa 4yacTb c60pHOM pyKoOST- 1
Kn*

35 | J5]J21/4X-35 | Bolt Bont M16 2
36 | JSJ21/4X-36 | Lifting Arm Assembly MoabEMHLIN pbidar B cbope 1
37 | JSJ21/4X-37 | Saddle* MNata* 1
38 | JSJ21/4X-38 | Retainer Ring CtonopHoe KonbLo M25 2
39 | JS]21/4X-39 | Grease Fitting Mpecc-MmacnéHka 1
40 | JSJ21/4X-40 | Link CoeaVHUTENbHbIN Ban 1
41 | ]JSJ21/4X-41 | Pin WnanHT M6x3.5 1
42 | 1SJ21/4X-42 | Return Spring* Bo3BpaTHas npyxuHa* 1

JS121/4X-1ID | I.D. & Warning Label (not | Mpeaynpexaatowas tabnnuka (He 1

shown)

nokasaHa)




MoHTa>xHasa cxeMa: cunoBou 6,10k B c6ope




Cnucok getanen

Ne apTukyn aHrn. o6osHayeHune pyccK. o603HaueHue pasmep Kon-
BO
JS]J21/4X-30 Power Unit Assembly Cunosomn 610K B cbope 1
52 JS121/4X-52 0O-ring YNNoTHUTENbHOE KOJMbL,O 1
53 JSJ21/4X-53 | Tank Nut lalrika pesepByapa Ans macna 1
54 JSJ21/4X-54 O-ring* YnnoTHUTENnbHOE KOJbLO* 1
55 JSJ21/4X-55 Cylinder UnnnHgp 1
56 JS121/4X-56 Oil Tank EMKOCTb ANns Macna 1
57 JSJ21/4X-57 Oil Fill Plug* MNpobka cnnBHOro oTBepcrmsa* 1
58 JS]J21/4X-58 U-cup* M-obpasHas MaHxeTa* 1
59 JS121/4X-59 O-ring* YNNOTHUTENbHOE KONbLO* 1
61 JSJ21/4X-61 Gear Retaining Nut KoHTpranka M8 1
62 JSJ21/4X-62 O-ring* YnnoTHUTENbHOE KObLO* 1
63 JS121/4X-63 Release Valve Assembly | BbinyckHoW knamnaH B cbope 1
64 JS121/4X-64 Valve Stem LLTok knanaHa 1
65 JSJ21/4X-65 Guide Plate* Hanpasnsowas* 1
66 SB-6MM Ball MoAWNNHNK M6 1
67 JSJ21/4X-67 Seal Washer* LLlanba* M12 1
68 JS]121/4X-68 Screw BuHT M12x20 1
69 JSJ21/4X-69 | Adjustment Screw PerynunpoBo4yHbin 6011 M10x1 1
70 JS121/4X-70 Seal Washer* LLlanba* M12 1
71 JSJ21/4X-71 Wiper* LLlanba* 1 1
72 JS121/4X-72 Back-up Ring* YnopHoe KonbLo* M16 1
73 JS121/4X-73 O-ring* YnnoTHUTENbHOE KOJbLO* M16x2.4 1
74 JS121/4X-74 Base OcHoBaHue 1
75 JSJ21/4X-75 Piston Pump MopweHb 1
76 SB-6MM Ball MoAWnnNHNK M6 1
77 JS121/4X-77 Ball MoAWNNHNK 1
78 JSJ21/4X-78 Screw BUHT M12x25 1
79 SB-4MM Ball MoAlWnnHNK M4 1
80 JSJ21/4X-80 Adapter ApanTep 1
81 JSJ21/4X-81 Spring Mpy>XWHa 1
82 JSJ21/4X-82 Ram LTok 1
83 JSJ21/4X-83 O-ring* YnnoTHUTEeNnbHOE KOobLo* M14x2.65 1
84 JS121/4X-84 Washer LLian6a M14 1
85 JS]21/4X-85 Back-up Ring YrnopHoe Ko/bLO M14 1
86 JSJ21/4X-86 Spring MpyXWHa M18 1
87 JS121/4X-87 Ram LLTok 1
88 JSJ21/4X-88 Back-up Ring* YnopHoe konbuo* M52 1
89 JS]121/4X-89 O-ring* YNNOTHUTENbHOE KONbLO* M52x2.4 1
90 JSJ21/4X-90 Cylinder Gasket CanbHUK unanHapa M50 1
91 JS]J21/4X-91 Spring MpyxunHa 15 1
92 JS121/4X-92 O-ring YNNoTHUTENbHOE KOMbL,O M6.6x3 3
93 SB-3MM Ball MoAWnnHNK M3 1
94 JS321/4X-94 Spring Mpy>XwWHa 1
95 JSJ21/4X-95 Back-up Ring* YnopHoe Konbuo* M12 2
96 JSJ21/4X-96 Screw BUHT M10 1
97 SB-6MM Ball MoAlWnnHNK M6 1
98 JSJ21/4X-98 Screw BuHT M10 1
99 SB-4MM Ball MoAWnNHNK M4 1
100 | JSJ21/4X-100 | Pin WnanHT 3x22 1
JSJ21/4X-RK | Repair Kit (* indicates | Habop ana pemoHTa (* 060- 1

included in repair kit)

3Ha4yeHbl AeTanu, BXoAslune B
Habop)




